
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

NUMERO 31 DEL 21/03/2024 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE DI DOCUMENTAZIONE PROGETTUALE 
NECESSARIA ALLA PARTECIPAZIONE A BANDO 
PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che: 

 con decreto n. 6 dell’8 febbraio 2024, registrato dalla Corte dei conti in data 7 marzo 2024 al 
n. 593, pubblicato sul sito del MIT in data 13 marzo 2024, il Capo Dipartimento per le opere 
pubbliche e le politiche abitative ha approvato le modalità operative e le condizioni di 
accesso al “Fondo investimenti stradali nei piccoli comuni”; 

 ai fini della redazione della graduatoria degli interventi ammessi a finanziamento, i Comuni 
con una popolazione non superiore a 5.000 abitanti, come risultante dalla popolazione 
definitiva ISTAT al 31 dicembre 2021, possono avanzare istanza mediante la piattaforma 
dedicata raggiungibile al ore 12.00 di link: http://stradepiccolicomuni.mit.gov.it e le istanze 
telematiche potranno essere presentate dalle ore 12.00 di giovedì 14 marzo 2024 e fino alle 
venerdì 29 marzo 2024; 

 il Comune di Trinità intende aderire al suddetto bando pubblico per il finanziamento del 
progetto dei lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della viabilità 
comunale – Via Salmour; 

Ritenuto di provvedere ad adottare idonea determina per il conferimento di incarico professionale 
per la redazione della documentazione progettuale necessaria alla partecipazione al bando pubblico 
di cui sopra; 
Dato atto che si è provveduto a richiedere l’offerta per il servizio di progettazione in oggetto all’Ing. 
Paolo Sacco dello studio RS Studio Associato Ing. Raina e Sacco, con sede in Busca, Corso 
Giovanni Giolitti n. 4, che si è dichiarata disposta ad assumere il servizio di progettazione, per 
l’importo pari a € 1.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA al 22% e così per complessivi € 1.268,80; 
Ritenuto di finanziare la spesa pari a € 1.268,80 con fondi propri debitamente disponibili sul 
bilancio di previsione dell’anno in corso; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di 
INARCASSA, protocollato al n. 1267 in data 21/03/2024; 
Preso atto che per l’incarico di cui sopra si è già provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione 
del seguente codice: CIG: B0ED5C1319; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 

http://stradepiccolicomuni.mit.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 07/12/2021 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.lgs. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2024 di approvazione PEG 
2024/2026; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare all’Ing. Paolo Sacco dello studio RS Studio Associato Ing. Raina e Sacco, con sede in 
Busca, Corso Giovanni Giolitti n. 4, il servizio di progettazione per la redazione della 
documentazione progettuale necessaria alla partecipazione al bando pubblico, al prezzo 
complessivo pari a € 1.268,80 compreso contributo previdenziale e IVA, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Di dare atto che la spesa viene impegnata con imputazione al cap. 580/2/1 codifica 
U.1.03.02.10.003 – gestione competenza – bilancio di previsione 2024/2026, che presenta adeguata 
disponibilità. 
 
Trinità, lì 21/03/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: ZUCCO Ernesta 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

R.S. STUDIO 
ASSOCIATO DI 

INGEGNERIA DI 
RAINA MARCO E 

SACCO PAOLO 

C 2024 179 01061 580 2 1 1.268,80 

 
Trinità, lì 21/03/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 25/03/2024                                            al 09/04/2024                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 25/03/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 25/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 


